Bu kitabeden türbenin
1550 yılında inşa edildiği anlaşılmaktadır.

2-Çağırgan Baba Türbesi:

Gümüşhane’nin 13 km. doğusunda, Tekke Köyünde, anayolun hemen
kenarında yer alan Çağırgan Baba Türbesi, bir Osmanlı dönemi türbesidir.
Türbenin iç kapısı üzerindeki Arapça iki satırlık kitabede H.990 / M. 1582 yılı
kayıtlıdır9.

Kitabe:

Okunuşu: Hâzihi mezâru’ş-şerifeti’l-merhûm el-mağfûr Baba Çağırgan

Evliyâu’s-sâlikati harrarahu fî mâhı Receb senete tis’îne vetis’amie10

Açıklaması: Burası merhum, mağfur, feryad eden Evliya Çağırgan
Baba’nın şerefli mezarıdır. 990 yılının Recep ayında (Temmuz 1582) onu
yazdı.11

Lentonun ortasındaki Alt Kitabe:

Okunuşu:

Ed dünya cîfetün ve tâlibuhâ kilâbun (Dünya bir leştir, onu isteyenlerde
köpeklerdir)20

Lentonun solundaki Kitabe:

Okunuşu:

Fî erba’in ve sittîne ve tis’umietin ( H. 964 yılında (M.1556-1557))21

Firdevs Hanım Türbesi plan kuruluşu olarak, içten ve dıştan sekizgen
planlı ve tek katlı olarak düzenlenmiştir (Çizim 4). Cenazelik bölümü yoktur.

20 Murat Yüksel, A.g.e., s.249.
21 Murat Yüksel, A.g.e., s.249.

TAED 41, 2009, 145-171

~ 154 ~ H. ÖZKAN: Gümüşhane’de Osmanlı Dönemi Türbeleri

“Türbenin imarı Sene 1227” 29 ibaresi bulunmaktadır. Bu yazıttan
türbenin, 1227 H./ 1812 M. yılında inşa edildiği anlaşılmaktadır. Kuzey taraftaki
0.31 m. x 0.16 m. ölçülerindeki üç kelimelik nesih kitabede ise:

“Karabörkoğlu

Halil Efendi kanber Sene 1227” ibaresi bulunmaktadır30.

Türbe eğimli bir arazi üzerine kurulduğu için, güneyi ve doğusu büyük
ölçüde toprak dolgunun altında kalmıştır.